News Release

2016年6月28日(火)

法人のお客様向けの光アクセスサービス『EXEO光』を提供開始 ~光アクセスサービスからソリューションまでをワンストップで提供~

株式会社協和エクシオ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:小園文典)では、当社のソリューションを既に導入されているお客様、新たにソリューションの導入を検討されている法人のお客様向けに、東日本電信電話株式会社(以下、NTT東日本)および西日本電信電話株式会社(以下、NTT西日本)の「光コラボレーションモデル*」を利用した光アクセスサービス『EXEO光(エクシオひかり)』の提供を、2016年7月から開始いたします。

今回提供を開始する『EXEO 光』は、情報通信やICT、環境などの各ソリューションを既に導入されているお客様、新たにソリューションの導入を検討されている法人のお客様に向けて、ソリューションと合わせて提供するものです。当社が創業以来培ってきた、情報通信に関わるすべての設備について、企画・設計から施工、運用・保守までの一貫したサービスを全国で提供する技術と体制に、光アクセスサービス『EXEO 光』を組み合わせることで、回線からソリューションまでをワンストップで提供します。

『EXEO 光』を導入されるお客様は、ソリューションと合わせて導入からメンテナンスに至る運用全般に関する窓口を当社に一元化でき、システムの増設やリプレースへの迅速な対応も可能になります。

また、当社が直接提供するソリューションだけでなく、お客様が持つソリューションに 『EXEO 光』を組み合わせることで、お客様のブランドとして提供することも可能です。

当社は、「グループ総力を結集し、トータルソリューションで新たな成長ステージへ」という中期ビジョンのもと、グループー体で中核事業である通信インフラ構築関連事業を基盤とした成長事業の拡大に取り組んでいますが、今回の『EXEO 光』の提供開始により、今後はソリューションと合わせ「EXEO 光+ソリューション」として、積極的に展開していく方針です。

※光コラボレーションモデル

…NTT 東日本および NTT 西日本よりフレッツ光などの提供を受けた事業者が、自社サービスと光アクセスサービス等を組み合わせてサービスをご提供するモデル。

■提供価格 戸建タイプ 1 回線あたり 4,100 円 (消費税別途、プロバイダー料金含まず)

■提供開始時期 2016 年 7 月



『EXEO 光』ロゴマーク

本資料に関する報道機関からのお問い合わせ先 株式会社 協和エクシオ

〒150 - 0002 東京都渋谷区渋谷 3 - 29 - 20 総務部 CSR・広報室 電話: 03 - 5778 - 1075 (直) FAX: 03 - 5778 - 1228

担当:望月 政広